
III

(Актове, приети по силата на Договора за ЕС)

АКТОВЕ, ПРИЕТИ ПО СИЛАТА НА ДЯЛ V ОТ ДОГОВОРА ЗА ЕС

РЕШЕНИЕ EUPOL AFGH/2/2007 НА КОМИТЕТА ПО ПОЛИТИКА И СИГУРНОСТ

от 30 ноември 2007 година

относно създаването на комитет на участващите държави в Полицейската мисия на Европейския
съюз в Афганистан (EUPOL АФГАНИСТАН)

(2007/886/ОВППС)

КОМИТЕТЪТ ПО ПОЛИТИКА И СИГУРНОСТ,

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално
член 25, трета алинея от него,

като взе предвид Съвместно действие 2007/369/ОВППС на
Съвета от 30 май 2007 г. относно установяване на Полицейска
мисия на Европейския съюз в Афганистан (EUPOL Афга-
нистан) (1), и по-специално член 10, параграф 1 от него,

като има предвид, че:

(1) Съгласно член 10, параграф 1 от Съвместно действие
2007/369/ОВППС Комитетът по политика и сигурност
(КПС) следва да упражнява, под отговорността на
Съвета, политическия контрол и стратегическото ръко-
водство на Мисията и е упълномощен от Съвета да
взема необходимите решения в съответствие с член 25
от Договора.

(2) В заключенията на Европейския съвет от Гьотеборг от 15
и 16 юни 2001 г. се установяват ръководните принципи
и условията за участие на трети държави в полицейските
мисии. На 10 декември 2002 г. Съветът одобри консул-
тациите и условията за участие на държави извън ЕС в
операциите на ЕС за управление на гражданска криза, в
които допълнително се развиват условията за участие на
трети държави в операции по управление на гражданска

криза, включително учредяването на комитет на учас-
тващите държави (КУД).

(3) КУД в Полицейската мисия на Европейския съюз в Афга-
нистан (EUPOL Афганистан) следва да играе ключова
роля във всекидневното управление на Мисията. Той
следва да е главният форум за обсъждане на всички
проблеми, свързани с всекидневното управление на
Мисията. КПС, който упражнява политическия контрол
и стратегическото ръководство на Мисията, взема
предвид становищата на КУД,

РЕШИ:

Член 1

Създаване

Създава се комитет на участващите държави в Полицейската
мисия на Европейския съюз в Афганистан (EUPOL Афганистан)
(КУД).

Член 2

Функции

1. КУД може да изразява становища. КПС взема предвид тези
становища и упражнява политическия контрол и стратегическото
ръководство на Мисията.

2. Мандатът на КУД е определен в документа, озаглавен
„Консултации и условия за участие на държави извън ЕС в
операциите на ЕС за управление на гражданска криза“.

BGL 346/26 Официален вестник на Европейския съюз 29.12.2007 г.

(1) ОВ L 139, 31.5.2007 г., стр. 33. Съвместно действие, изменено със
Съвместно действие 2007/733/ОВППС (ОВ L 295, 14.11.2007 г.,
стр. 31).



Член 3

Състав

1. Всички държави-членки на ЕС имат право да присъстват на
разискванията в КУД. Само участващите държави обаче вземат
участие във всекидневното управление на Мисията. Предста-
вители на трети държави, участващи в Мисията, могат да
присъстват на заседанията на КУД. Представител на Комисията
на Европейските общности също може да присъства на засе-
данията на КУД.

2. КУД редовно получава информация от ръководителя на
Мисията.

Член 4

Председател

За Мисията, посочена в член 1, КУД се председателства, в съот-
ветствие с посочените в член 2, параграф 2 консултации и
условия, от представител на генералния секретар/върховен пред-
ставител в тясно взаимодействие с председателството.

Член 5

Заседания

1. КУД се свиква редовно от председателя. Когато обстоятел-
ствата го изискват, извънредни заседания могат да бъдат
свиквани по инициатива на председателя или по искане на пред-
ставител на участваща държава.

2. Председателят разпраща предварително проекта за дневен
ред и документите, свързани със заседанието. Председателят е
отговорен за информиране на КПС за резултата от разискванията
в КУД.

Член 6

Поверителност

1. Към заседанията и процедурите на КУД се прилагат Разпо-
редбите на Съвета относно сигурността. По-специално, предста-
вителите в КУД притежават съответно разрешение за достъп до
класифицирана информация.

2. Разискванията в КУД се обхващат от задължението за
опазване на служебна тайна.

Член 7

Влизане в сила

Настоящото решение влиза в сила в деня на приемането му.

Съставено в Брюксел на 30 ноември 2007 година.

За Комитета по политика и сигурност

Председател
C. DURRANT PAIS

BG29.12.2007 г. Официален вестник на Европейския съюз L 346/27


